Proc. Leg. nº 6119/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 259/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Apoio a Prefeitura Municipal para
que empenhe esforços e realize a instalação
de Iluminação Pública, Faixas Refletivas
Horizontais e Verticais na extensão da
Avenida Joaquim Alves Corrêa, na parte
nova (prolongamento) que liga a cidade de
Valinhos a cidade de Vinhedo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Thiago Samasso (PSD), e, bem assim, os

demais Vereadores que esta subscrevem em apoio, respeitosamente e nos termos

regimentais vigentes, requerem a Vossa Excelência seja submetido ao Egrégio

Plenário desta Colenda Casa de Leis, para a devida apreciação e decorrente

aprovação do alto Corpo Legislativo Valinhense, a presente MOÇÃO DE APOIO a
Prefeitura Municipal para que empenhe esforços e realize a instalação de
Iluminação Pública, Faixas Refletivas Horizontais e Verticais na extensão da
Avenida Joaquim Alves Corrêa, na parte nova (prolongamento) que liga a
cidade de Valinhos a cidade de Vinhedo.

Justificativa
É de conhecimento público que na parte nova onde foi

feito o prolongamento da Avenida Joaquim Alves Corrêa que liga a cidade de

Valinhos a cidade de Vinhedo, o trecho encontra-se sem iluminação pública, sem

faixas refletivas horizontais e verticais, situação perigosa para moradores e

freqüentadores do local.

A falta de iluminação e a falta das faixas refletivas

aumentam a insegurança, seja pelo risco de acidentes, pelo risco de atos criminosos

como furtos e outros crimes.

Proc. Leg. nº 6119/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Desta forma, encaminhamos ao Poder Executivo a

presente MOÇÂO, para expressar o total apoio a instalação de Iluminação
Pública, Faixas Refletivas Horizontais e Verticais na extensão da Avenida
Joaquim Alves Corrêa, na parte nova (prolongamento) que liga a cidade de
Valinhos a cidade de Vinhedo.

Valinhos, 6 de dezembro de 2022.

AUTORIA: THIAGO SAMASSO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 605M17HSG13Z1714
		2022-12-06T16:20:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-06T16:20:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-06T16:45:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-06T16:45:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-06T16:47:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-06T16:47:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-06T16:59:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-06T16:59:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-07T08:53:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-07T08:53:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-07T12:38:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-07T12:38:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-08T08:09:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-08T08:09:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-08T15:01:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-08T15:01:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura